
 
 

 Strana 1 (celkem 8) 

Smlouva o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

 č. OLP/2467/2019 

schválená Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 27. 8. 2019 usnesením č. 365/19/ZK 

 

Smluvní strany: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem:        U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

IČO:         70891508 

DIČ:         CZ70891508 

zastoupený:       Martinem Půtou, hejtmanem 

bankovní spojení:      Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:        107-6482590257/0100 

dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. 

se sídlem:       U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec  

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Petr Dobrovský, jednatel 

IČO:          48267210 

DIČ:         CZ48267210 

bankovní spojení:      Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:        5756726349/0800 

evidence: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 

soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4305 

dále jen „příjemce“ 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů tuto 

 

 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

 

 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na 

úhradu spolufinancování finančního podílu na projektu s názvem „Smart akcelerátor II 

Libereckého kraje“ (dále jen „projekt SALK II), ve kterém příjemce působí jako partner 

s finančním příspěvkem. 

 

2. Žádost projektu SALK II byla předložena Libereckým krajem do výzvy č. 02_18_055 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV) dne 27. 8. 2019. 

 



 
 

 Strana 2 (celkem 8) 

3. Finanční prostředky na projekt SALK II byly schváleny usnesením Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 308/19/ZK dne 25. 6. 2019. 

 

4. Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele budou použity výhradně na způsobilé 

výdaje v souladu s dosažením účelu projektu SALK II a na nutné nezpůsobilé výdaje 

související s dosažením účelu projektu SALK II. Dále mohou být označovány souhrnně 

také jako „výdaje“ Projektu SALK II.  

 

5. Vztah mezi poskytovatelem a příjemcem při realizaci projektu SALK II a práva a 

povinnosti smluvních stran jsou podrobněji definovány ve Smlouvě o partnerství 

s finančním příspěvkem č. OLP/2466/2019, schválené usnesením Rady Libereckého kraje 

č. 1551/19/RK dne 13. 8. 2019. 

 

 

Článek II.  

Výše dotace a její uvolnění 

 

1. Celková výše účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje může činit maximálně 

3.370.071 Kč. 

 

2. Finanční prostředky budou uvolňovány průběžně do maximální výše 3.370.071 Kč, a to 

dle tabulky č. 1 Přehled tranží.  

 
Tab. č. 1 Přehled tranží 

Rok  Výše uvolněné dotace (v Kč) Podmínky uvolnění dotace 

2019 1 133 341,65 
do 30 dnů od nabytí účinnosti této 

smlouvy 

2020 1 434 864,74 
do 30 dnů od obdržení písemné 

žádosti, nejdříve však 1. 3. 2020 

2021 801 864,61 
do 30 dnů od obdržení písemné 

žádosti, nejdříve však 1. 3. 2021 

 

3. Finanční prostředky budou uvolňovány vyjma 1 tranže na základě písemné žádosti 

příjemce, kterou tento doručí Odboru regionálního rozvoje a evropských prostředků 

Krajského úřadu Libereckého kraje (dále jen „ORREP“). 

 

4. V písemné žádosti bude vždy uvedeno: identifikační údaje obou subjektů, odkaz na tuto 

smlouvu, identifikace projektu SALK II, výše požadovaných finančních prostředků a číslo 

účtu, kam mají být prostředky poslány. 

 

5. Požadované finanční prostředky budou poskytovatelem zaslány na účet příjemce č. 

5756726349/0800. 

 

 



 
 

 Strana 3 (celkem 8) 

6. Pokud celkové skutečné výdaje projektu SALK II při závěrečném vyúčtování projektu 

budou nižší než celkové předpokládané výdaje projektu SALK II dle čl. II. odst. 1 této 

smlouvy, bude výše dotace upravena dle skutečného vyúčtování výdajů a nevyčerpané, 

resp. neproinvestované prostředky budou vráceny poskytovateli dle čl. III odst. 9 této 

Smlouvy. 

 

 

 

Článek III.  

Povinnosti příjemce a podmínky čerpání dotace 

 

1. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci pouze k úhradě způsobilých výdajů 

projektu SALK II a v souladu s účelem projektu SALK II a na nutné nezpůsobilé výdaje 

související s dosažením účelu výše uvedeného projektu SALK II. 

 

2. Příjemce je povinen při realizaci projektu SALK II postupovat dle Pravidel pro žadatele a 

příjemce uvedených v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory, případně jiných 

metodických pokynech vydávaných Řídícím orgánem, Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy (dále jen MŠMT).  

 

3. O použití a využití poskytovatelem poskytnutých finančních prostředků povede příjemce  

samostatnou oddělenou průkaznou účetní evidenci projektu SALK II. 

 

4. Finanční prostředky dotace dle čl. II. odst. 1 a 2 budou poskytnuty na projekt SALK II 

resp. plnění uskutečněná v období od 1. 10. 2019 do 31. 12. 2022.   

 

5. Do výdajů na realizaci projektu se započítávají uhrazené výdaje, které vzniknou příjemci 

v souvislosti s realizací projektu SALK II v termínu dle čl. III odst. 4. této Smlouvy a 

výdaje, které vzniknou příjemci v souvislosti s realizací projektu SALK II a jsou 

proplaceny nejpozději v termínu do 40 pracovních dnů od ukončení realizace projektu 

SALK II, tj. do 24. 2. 2023.  

 

6. Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) je považována za způsobilý výdaj dle čl. III odst. 

5 v případě, kdy příjemce není plátcem DPH, resp. nemůže uplatnit v souvislosti s 

realizací projektu SALK II nárok na odpočet DPH na vstupu. 

 

7. Závěrečné vypořádání musí být poskytovateli příjemcem předloženo na formuláři 

uvedeném v příloze této smlouvy do 30 dnů od obdržení informace od poskytovatele 

dotace projektu SALK II (tj. MŠMT) o úspěšném ukončení kontroly finanční správnosti 

závěrečné Žádosti o platbu projektu SALK II, nejdéle do 31. 12. 2023.  

 

8. Povinnost příjemce předložit závěrečné vypořádání účelové dotace dle čl. III odst. 7 

nezbavuje příjemce dotace zároveň dodržet podmínky ustanovení čl. IV odst. 11 Smlouvy 

o partnerství č. OLP/2466/2019.  

 

 

9. Nevyčerpané resp. neproinvestované finanční prostředky poskytnuté v souladu s touto 

smlouvou je příjemce povinen vrátit nejpozději do 30 dnů od předložení závěrečného 

vypořádání, a to na účet poskytovatele číslo 107-6482590257/0100, s variabilním 



 
 

 Strana 4 (celkem 8) 

symbolem č. 265009. Finanční prostředky, které musí být v souvislosti se snížením výše 

dotace dle čl. II. odst. 6 vráceny poskytovateli, musí příjemce zaslat nejpozději do 30 dnů 

od doručení písemné výzvy poskytovatele na účet číslo 107-6482590257/0100, s 

variabilním symbolem č. 265009. Rozhodným dnem pro vrácení finančních prostředků 

výše uvedených je den, kdy je platba připsána na účet poskytovatele dotace.  

 

10. Porušení podmínek souvisejících s účelem, na který byly finanční prostředky poskytnuty, 

a které je považováno za méně závažné, a za jejichž nedodržení se uloží nižší odvod, je: 

a) nesplnění povinnosti dodat závěrečné vypořádání dle čl. III. odst. 7 této smlouvy, 

b) nesplnění povinnosti vrácení nevyčerpaných resp. neprofinancovaných 

poskytnutých finančních prostředků dle čl. III. odst. 9 této smlouvy.  

 

11. V případě rozhodnutí o přeměně příjemce, fúzi, zániku s likvidací či  rozdělení na dva či 

více samostatných subjektů v době účinnosti této smlouvy, je příjemce povinen 

neprodleně kontaktovat poskytovatele  za účelem sdělení informace, jak poskytnutou 

dotaci vypořádat v návaznosti na tuto skutečnost. V případě, že dochází u příjemce 

k zániku s likvidací, je příjemce povinen vrátit nedočerpané prostředky poskytovateli, a to 

nejpozději do zahájení likvidace příjemce. V případě, že  v důsledku zániku příjemce 

s likvidací není možné provést projekt SALK II, je příjemce povinen vrátit celou částku 

poskytnuté dotace poskytovateli, a to nejpozději do zahájení likvidace příjemce. Pokud 

příjemce nevrátí do lhůt uvedených výše poskytnutou dotaci, stávají se prostředky dotace 

zadrženými ve smyslu § 22 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., a bude postupováno dle tohoto 

zákona. 

 

12. Příjemce nesmí využít k realizaci projektu SALK II této smlouvy jiné finanční prostředky 

poskytnuté z rozpočtu Libereckého kraje, vyjma návratné finanční výpomoci dle č. 

OLP/2468/2019. 

 

13. Výdaje hrazené z dotace poskytnuté na základě této smlouvy nesmí příjemce uplatnit vůči 

plnění v rámci jiné dotace. 

 

14. V případě, že projekt SALK II nebude realizován, případně dojde k vyloučení příjemce z 

další účasti na realizaci projektu SALK II či příjemce ukončí spolupráci s poskytovatelem, 

je příjemce povinen vrátit celou částku poskytnuté účelové dotace do 30 dnů od obdržení 

Vyrozumění o neschválení žádosti o podporu z OP VVV, resp. do 30 dnů ode vyloučení 

z další účasti na realizaci Projektu SALK II či ukončení spolupráce na Projektu SALK II 

v souladu s ustanoveními v partnerské smlouvě č. OLP/2466/2019, čl. IV odst. 17. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Strana 5 (celkem 8) 

 

 

 

Článek IV. 

Kontrola hospodaření a sankce za nedodržení účelu a podmínek smlouvy 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny zejména v souladu s § 9 odst. 2 zákona  

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, provádět kontroly 

dodržení účelu a podmínek, za kterých byla účelová dotace poskytnuta a čerpána.  

Dle § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb. platí, že vzájemné vztahy mezi kontrolními 

orgány a kontrolovanými osobami při výkonu veřejnosprávní kontroly na místě se řídí 

zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolním řádem), nestanoví-li tento zákon jinak. 

Podle § 5 odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb. je kontrola zahájena prvním kontrolním úkonem, 

jímž je předložení pověření ke kontrole kontrolované osobě nebo jiné osobě, která 

kontrolované osobě dodává nebo dodala zboží nebo ho od ní odebrala či odebírá, koná 

nebo konala pro ni práce, anebo jí poskytuje nebo poskytovala služby nebo její služby 

využívala či využívá, případně se na této činnosti podílí nebo podílela (dále jen „povinná 

osoba“), jež je přítomna na místě kontroly. Podle § 8 písm. f) a § 10 odst. 3 zákona č. 

255/2012 Sb. ve vztahu k povinné osobě je kontrolující oprávněn požadovat součinnost 

potřebnou k výkonu kontroly, přičemž povinná osoba je povinna poskytnout 

kontrolujícímu tuto součinnost, nelze-li tuto zajistit prostřednictvím kontrolované osoby.  

 

2. Porušení povinností vyplývajících z této smlouvy je porušením rozpočtové kázně ve 

smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

v platném znění. Za porušení rozpočtové kázně se v souladu s § 22 odst. 6 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů nepovažuje, pokud příjemce 

splní povinnost k vrácení dotace nebo její části dobrovolně na písemnou výzvu 

poskytovatele v jím stanovené lhůtě, zjistí-li poskytovatel na základě kontroly, že 

příjemce dotace porušil povinnost stanovenou smlouvou, která souvisí s účelem, na který 

byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byla 

dotace poskytnuta a u níž nelze vyzvat k provedení opatření k nápravě.  

 

3. Za nedodržení podmínek uvedených v čl. III. odst. 10, se uloží nižší odvod a to v případě, 

pokud příjemce neprovedl opatření k nápravě (v případě, že lze objektivní nápravu 

sjednat) v náhradní lhůtě 30 dnů od prokazatelného doručení výzvy k jejich provedení dle 

§ 22 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů: 

3.1. za opožděné dodání závěrečného vypořádání dle čl. III. odst. 7 této smlouvy ve 

lhůtě uvedené níže v tabulce, 

3.2. za vrácení nevyčerpaných resp. neprofinancovaných poskytnutých finančních 

prostředků na účet poskytovatele dle čl. III. odst. 9 této smlouvy ve lhůtě 

uvedené níže v tabulce, 

bude uložen odvod ve výši: 

Lhůta 
výše odvodu z poskytnuté 

dotace 

Do 30 kalendářních dnů vč. 2 % 



 
 

 Strana 6 (celkem 8) 

Do 60 kalendářních dnů vč. 4 % 

Počátek lhůty běží od následujícího dne od uplynutí náhradní 30 denní lhůty pro 

provedení opatření k nápravě.  

4. Pokud příjemce dotace provede opatření k nápravě ve lhůtě stanovené k provedení opatření 

k nápravě, nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

 

5. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele č. 107-6482590257/0100 s variabilním symbolem č. 

265009. 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Příjemce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

poskytovatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a na elektronické úřední desce poskytovatele. 

Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, 

nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu zveřejněny v registru smluv a na elektronické 

úřední desce poskytovatele. 

 

2. Příjemce prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.  

 

3. Poskytnutá dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze činit pouze formou písemných, očíslovaných 

dodatků. 

 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. V případě, že bude 

zveřejněna poskytovatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a 

to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před 

tímto dnem. Smlouva musí být nejprve podepsána příjemcem a následně poskytovatelem. 

 

6. Tuto smlouvu lze zrušit dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 167 odst. 1 

písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Taková dohoda musí být 

písemná a musí v ní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně 

vzájemného vypořádání práv a závazků. 

 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení si ponechá 

poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce. 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, porozuměly jí a smlouva 

plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 

 



 
 

 Strana 7 (celkem 8) 

9. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 27. srpna 2019 

usnesením č. 365/19/ZK.  

 

 

 

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Závěrečné vypořádání účelové dotace 

Příloha č. 2: Předpokládaný harmonogram aktivit a čerpání finančních prostředků 

 

 

 

 

V Liberci dne 18. 9. 2019  V Liberci dne 12. 9. 2019 

 

 

 

Poskytovatel: 

  

 

 

Příjemce: 

 

 

 

………………………………….  …………………………………. 

Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 

 Ing. Petr Dobrovský 

jednatel společnosti ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s. r.o. 

 

 

            
 

 



 
 

 Strana 8 (celkem 8) 

Příloha č. 1  

 

Závěrečné vypořádání účelové dotace 
v Kč 

Název projektu Smart akcelerátor II Libereckého kraje 

Název příjemce/IČO 
ARR – Agentura regionálního rozvoje, 

spol. s r.o. / 48267210 

Smlouva číslo  

Číslo usnesení Zastupitelstva Libereckého 

kraje 

 

Bankovní spojení příjemce  

Termín realizace projektu  1. 10. 2019 - 31. 12. 2022 

Schválená výše dotace (v Kč)  

Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele 

doposud příjemci poskytnuté (v Kč) 
 

Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele 

příjemci poskytnuté v daném roce (v Kč) 
 

Celková výše výdajů vynaložená příjemcem 

na činnost / akci (v Kč) 
 

Celková výše výdajů vynaložená příjemcem 

na činnost / akci v daném roce (v Kč) 
 

Do rozpočtu poskytovatele bude vráceno (v 

Kč) 
 

Jméno, adresa a telefon osoby zodpovědné za 

vyúčtování 
 

* nehodící se škrtněte 

 

V ...................................  dne ……………...………. 

 

 

 

Podpis osoby zodpovědné za vyúčtování dotace a popř. razítko organizace 

 

 

 

............................... 
 


